ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2107, ff. 93v-95r.

In nomine Dei. Noverint universi(sic) quod nos Maria, incliti domini infantis Martini illustrissimi principis²³⁰ et domini domini Petri, Dei gracia regis Aragonum, nati consors et Dei gracia comitissa de Exerica et de Luna ac domina civitatis Sugurbi, attendantes Bernardum Busoti, scriptorem porcionis domus prefati domini regis, et Bartholomeum de Bonany, consiliarium et auditorem compotorum domus prefati domini infantis, viri nostri, cives Barchinone, tanquam sindicos et procuratores universitatis ville et Serre de Eslida in regno Valencie constitute et singularium ipsius ville et serre vendidisse censualia²³¹ mortua infra-scripta personis infrascriptis, videlicet Bernardine Busoti, filie dicti Bernardi Busoti, .CCC. LX. duos solidos, quatuor denarios; et Anthonio Rovira, de oficio porcionis scriptoris domini regis, sexcentos quinquaginta tres solidos, decem denarios; et domine Angeline, uxori Petri Sacosta, scriptoris porcionis domus serenisimi domini ducis, .DCCC.XXXV. <solidos>, .III. denarios; et Berengario Carreres, scriptori dicti domini regis cuique²³² Barchinone, .III^M. solidos; et Bernardo Michaelis, licenciato in legibus auditorie dicti domini Regis, .M.D. solidos; et Salamono (sic) Bitali Scaleta, iudeo Barchinone, .II^M.CCC. solidos; et Berengario Sarta, prothonotario dicti domini infantis, .CCC.XLVIII. solidos, \.VII. / denarios monete Barchinone de terno, habendos scilicet et percipiendos per dictos emptores et quos velint perpetuo in et super universitate et singularibus dicte ville et Serre d'Eslida per ipsam universitatem et singulares²³³ ipsius, dandos, prestandos et solvendos dictis emptoribus annis singulis perpetuo et quibus velint, scilicet cuilibet emptori predicto dictum suum censuale predictum a .XXI^a. die mensis februarii proxime lapsi ad unum annum primo venturum, et ab ipsa die in antea sequuterum et sic deinde annis singulis perpetuo in eodem termino sive die, franchos scilicet et quitos ab omnibus sumptibus, missionibus et expensis. Vendidis<s>e etiam predictos Bernardum et Bartholomeum tanquam sindicos et procuratores universitatis et singularium castri seu Vallis de Uxone, site in dicto regno, censualia mortua

¶²³⁰ En realitat diu: *principis*. ¶²³¹ En realitat diu: *vendidasse censualia*.

¶²³² Ratllat: *cuique*. ¶²³³ En realitat diu: *singularibus*.

sequencia personis subsequentibus, scilicet Iohanni de Palao, legum doctori, civi Barchinone, duos mille .D. solidos; et Raimundo Magistri, mercatori Barchinone, .CCCC.XIII. solidos; et Dominica de Brassa, ianuaensi mercatori, civibus Barchinone,²³⁴ .M.D.LXXV. solidos; et Astrugo Abenafia, iudeo Barchinone, ducentos .XXX^a. unum solidos; et Bernardo de Barbarano et Bartholomeo Oliverii, canonicis sedis Barchinone ut procuratoribus seu administratoribus eiusdem sedis que heres est, Dalmacii Celemeda quondam de domo dicti domini regis .CCI. solidos, .VIII. denarios; et Arnaldo Alos, mercatori Barchinone, ducentos .LXXIII. solidos; et Berengario Clariana, notario ville de Arbucio, .CCC.VII. solidos; et dicto Berengario Sarta, prothonotario prefati domini infantis, mille .CC. solidos, .V. denarios monete Barchinone de terno, eis dandos et solvendos scilicet cuilibet ipsorum suum specificatum sensualem predictum per dictam universitatem et singulares Vallis de Uxone et per ipsos emptores recipiendos et habendos²³⁵ annis singulis suis modis et formis predictis a dicta etiam .XXI^a. die mensis februarii proxime decurso ad unum annum in antea sequuturum et sic deinde perpetuo annis singulis et eodem termino sine die prout de predictis vendicionibus et qualibet ipsarum constare dicitur per diversa publica instrumenta confecta in pose Anthoni Ça Plana, notarii publici Barchinone, data .XXI^a. die februarii proxime lapsi anno infra scripto. Attendentes insuper predictos sindicos et procuratores qui iam dictas vendiciones fecerunt²³⁶ seu firmarunt personis dictis obligase omnia bona dictarum universitatum et singularium earumde, videlicet aliis emptoribus supra primo loco seriatim contentis qui emerunt et super universitate et singularibus ville et Serre de Eslide omnia bona dumtaxat ipsius²³⁷ universitatis et singularium ville²³⁸ et Serre d'Eslida in illis emptoribus; supra secundo loco ordinatim²³⁹ positis qui [tamen?] emerunt et super universitate et singularibus castri seu Vallis de Uxone omnia bona ipsius universitatis et singularum eiusdem habita et habenda in et sub certis modis et formis, pactis, promisionibus et convencionibus, homagiis, hostagiis, penis, sacramentis, obligacionibus, renunciaciōnibus, clausulis et cautelis ad ea necessariis et opportunis scripturis tertii et quarti et sentenciis excomunicacionis et interdicti sicuti hec et alia dicta vendicionum instrumenta propencius (sic) profitentur. Pensantes deinde quod dicte universitates²⁴⁰ et singulares earumdem universitatum d'Eslida et Vallis de Uxone fuerunt prout existunt nobis pro securetate nostre dotis in axovari per dictum inclitum virum nostrum obligate et ipothecate et specialiter castrum seu Vallis de Uxone, de quo seu qua prefatus inclitus vir noster nos dotaverat seu dotamentum fecerat una cum aliis terris, castris et vallis nostris et suis iuxta forum Aragonum tempore nupciis ob quam obligacionem seu opothecacionem dicte vendiciones in nostri dapnum sue preiudicium minime fieri potuerunt, cum nos priores essemus semper dictis emptoribus in universitatibus et singularibus earumdem et bonis ipsorum et specialiter in universitate Vallis de Uxone, de qua vigore dicti dotamenti nobis facti fructus <et> emolumenta recipiebam<us> iuxta forum Aragonum antedictum. Considerantes denique quod inter dictos emptores et sindicos fuit sepe et sepius deliberatum et

¶²³⁴ Ratllat: ducentos .XXXVIII. solidos; et Bernardo. ¶²³⁵ Ratllat: habendas.

¶²³⁶ En realitat diu: ficerunt. ¶²³⁷ En realitat diu: ipsum.

¶²³⁸ Ratllat: vel. ¶²³⁹ En realitat diu: ordinatum. ¶²⁴⁰ En realitat diu: universitatis.

condicium quod nos pro ipsorum²⁴¹ emporum maiori securitate et cautella laudemus, approbemus, ratificemus et confirmemus vendiciones²⁴² predictas et omnes obligaciones dictarum universitatum et singularium earumdem ad omnia alia in ipsis vendicionibus contenta, et quod [necimus ee nuciaremus?] quoad hec nostris obligacionibus que habemus in et super locis predictis et uno<quo>que ipsorum cum alia cura non [ferent?] dictis emporibus eorum censualia supradicta. Idcirco nos dicta Maria, volentes dare locum omnibus supradictis, gratis et ex certa scientia laudando et approbando, ratificando et confirmingo omnibus dictis emporibus et cuilibet etiam eorum vendiciones antedictas, obligaciones pro inde factas ac omnia et singula in eis²⁴³ et qualibet earum contenta sicut et prout in ipsis et unaquaque ipsarum continetur, convenimus et promittimus bona nostra fide omnibus dictis emporibus et cuilibet eorum et vobis etiam notario infrascripto tamquam publice persone pro ipsis emporibus et quolibet ipsorum recipienti et pacienti quod contra dictas vendiciones dictorum censualium mortuorum aut aliqua ipsarum non faciemus vel veniemus nullo unquam tempore in iudicio vel extra iudicium aut aliter quovis modo²⁴⁴ racione dotis nostre aut axovari nostri aut dotationis nobis facte iuxta <forum> Aragonum nec racione iurium ipothecarum nostrorum nec quocumque iure, racione vel causa. Nos etiam sancione²⁴⁵ de paribus nostris per notarium infrascriptum, renunciamus quantum ad hec beneficio Velleiani senatusconsulti et autencitice Si qua mulier posite, [C. aº] et omni alii iuri, rationi, constitucioni, foro, usui et consuetudini contra hec repugnantibus,²⁴⁶ quia constat nobis clare quod prefactus dominus infans, maritus noster, in locum, emendam et compensacionem dicti Vallis de Uxone, de qua nos inter alia dotaverat iuxta²⁴⁷ forum Aragonum predictum, submissit, supposuit seu subrogavit aut obligavit nobis loca²⁴⁸ sequencia sita in regno Valencie, videlicet villa<m> et castrum de Exerica et omnia loca sue tenencie, villam de Liria, vilam d'Alcoy, Val<l>em de Seta et omnia loca que sunt baiulie dicte ville de Alcoy, de nostri voluntate et permisu. Preterea convenimus et promittimus vobis dictis emporibus et cuilibet vestrum prout supra omnia et singula supradicta ratta et firma perpetuo habebimus, tenebimus, observabimus et in nullo contrafaciemus vel veniemus aliquo iure, causa vel etiam racione sub bonorum nostrorum omniorum et ypotheca. Ulterius ut predicta maiori robore fulcatur iuramus per dominum Deum et eius²⁴⁹ sancta .III^{OR}. Evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod volumus²⁵⁰ quod de predictis fiat et fieri possint dictis emporibus et cuilibet ipsorum tot publica si voluerint censualia instrumenta quot inde petita fuerint, vobis etiam requisita per eosdem seu quemlibet eorum per notarium infrascriptum.